

COMUNICATO STAMPA

Azimut Holding: dimissioni di Paola Mungo, Co Amministratore Delegato

Milano, 13 aprile 2017

Azimut Holding comunica che in data odierna Paola Mungo ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Co Amministratore Delegato al termine di un ciclo di 16 anni all'interno del Gruppo.

Le dimissioni avranno efficacia dal giorno dell'assemblea di approvazione del bilancio al 31.12.2016 della Società prevista per il 27 aprile 2017.

Paola Mungo ringrazia i membri del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e tutti i collaboratori del Gruppo per questi 16 anni di grande lavoro insieme.

In conformità a quanto richiesto dalle Istruzioni al Regolamento dei Mercati di Borsa Italiana, si informa che Paola Mungo detiene 92.965 azioni Azimut Holding.

Pietro Giuliani, Presidente di Azimut Holding, ha commentato: "Ringrazio Paola per lo splendido lavoro svolto insieme in questi 16 anni e il suo determinante contributo alla crescita, e rivolgo da parte mia e di tutto il Gruppo i migliori auguri per il suo futuro."

Azimut è il principale Gruppo Italiano indipendente operante (dal 1989) nel settore del risparmio gestito. La capogruppo Azimut Holding S.p.A. è quotata alla Borsa di Milano dal 7 Luglio 2004 (AZM.IM) ed è membro, fra gli altri, dell'indice FTSE MIB e del l'Eurostoxx 600. L'azionariato vede oltre 1400 fra gestori, promotori finanziari e dipendenti uniti in un patto di sindacato che controlla ca. il 13% della società. Il rimanente è flottante. Il Gruppo comprende diverse società attive nella promozione, nella gestione e nella distribuzione di prodotti finanziari e assicurativi, aventi sede in Italia, Lussemburgo, Irlanda, Cina (Hong Kong e Shanghai), Monaco, Svizzera, Singapore, Brasile, Messico, Taiwan, Cile, USA, Australia e Turchia. In Italia Azimut Capital Management Sgr opera nella promozione e gestione dei fondi comuni di diritto italiano, nei fondi hedge di diritto italiano, nonché nella gestione su base individuale di portafogli di investimento per conto di terzi. Inoltre, Azimut Capital Management, a seguito della scissione con incorporazione di Azimut Consulenza Sim, cura la distribuzione dei prodotti del Gruppo e di terzi tramite la propria rete di consulenti finanziari mentre Azimut Global Counseling si occupa di consulenza. Le principali società estere sono AZ Fund Management (fondata in Lussemburgo nel 1999), che gestisce i fondi multicomparto AZ FUND1 e AZ Multi Asset, e la società irlandese AZ Life Ltd, che offre prodotti assicurativi nel ramo vita.

AZIMUT HOLDING SpA - www.azimut.it